2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 апреля 2016 года                                                                                                                 №  74
д.Шугур
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шугур от 07.05.2010 №12 «Об   утверждении  положения  о  порядке  расчёта размера платы  за  пользование  жилым  помещением  (платы  за  наём)  муниципального  жилищного  фонда сельского поселения  Шугур»
В целях приведения Положения о порядке расчёта размера платы за  пользование  жилым  помещением  (платы  за  наём)  муниципального  жилищного  фонда сельского поселения  Шугур, в  соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Шугур от 07.05.2010 №12 «Об   утверждении  положения  о  порядке  расчёта размера платы  за  пользование  жилым  помещением  (платы  за  наём)  муниципального  жилищного  фонда сельского поселения  Шугур» следующие изменения:
Пункт 4.4. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"4.4. Граждане, несвоевременно и (или) не полностью внесшие плату за жилое помещение, обязаны уплатить кредитору пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты, произведенной в течение девяноста календарных дней со дня наступления установленного срока оплаты, либо до истечения девяноста календарных дней после дня наступления установленного срока оплаты, если в девяностодневный срок оплата не произведена. Начиная с девяносто первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты пени уплачиваются в размере одной стотридцатой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки. Увеличение установленных настоящей частью размеров пеней не допускается.".

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Шугур.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

сельского поселения Шугур                                                                     Н.А.Лубова